АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВО
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

д. Высоково

31. 03. 2017
                                                                                                                           № 28

О проведении двухмесячника  по борьбе с борщевиком

 на территории сельского поселения Высоково

                            Во исполнении ст.8 п.1.8.Устава сельского поселения Высоково в части  участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения,  в связи с угрозой распространения  борщевика администрация сельского поселения Высоково

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести двухмесячник по борьбе  с борщевиком на территории сельского поселения Высоково с 05.04.2017  по 05.06.2017 года.

2.Утвердить следующий  план мероприятий  по борьбе со злостным сорняком Борщевик Сосновского   по сельскому поселению Высоково:

2.1Администрации сельского поселения Высоково совместно со старостами деревень провести корректировку  карты произрастания борщевика Сосновского  по территории сельского поселения Высоково.

2.2. Администрации провести  сплошную двухкратную  химическую обработку   0.5 га борщевика в д. Гнездилово, 1.5. га в д. Борутино, 3 га в д. Сидорово, 0.5 га в с. Замытье, 1га д. Высоково, 0, 5 га д. Денесьево, 0.5 га д. Мощеново, 0.5 га д. Лощино  гербицидами.
 Срок до 05.06.2017года
2.3.Администрации сельского поселения Высоково разместить памятки по борьбе с борщевиком Сосновского их на информационных стендах в деревнях сельского поселения.

Срок: до15.04.2017г

2.4.Рекомендовать СПК «Трудовик» принять   меры путем вспашки и посева многолетних  злаковых трав по землям  сельскохозяйственного  назначения, занятым  злостным сорняком.
2.5. Рекомендовать медперсоналу  провести разъяснительную    работу  с населением   по предупреждению нежелательных последствий контакта населения с борщевиком и  мерах первичного оказания медицинской помощи при ожогах.

2.6.Рекомендовать МОУ Высоковская начальная школа  провести комплекс профилактических и просветительских занятий  с  детьми  о   злостном сорняке  борщевик  Сосновского.
3 . Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте  МО Тверской области «Рамешковский район»  в разделе сельское поселение Высоково и в центре по обнародованию нормативных актов в здании администрации сельского поселения Высоково.
4. Контроль над  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Высоково:                                                                      В.А.Соколова